Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 Portaria nº 220, de 26 de agosto de 2015

“Estabelece o calendário de atividades das Reuniões

Ordinárias das Comissões Permanentes desta Casa de

Lei para a Sessão Legislativa de 2015”.

Ver. Roberto Belarmino Fagundes, Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts. 110 e seguintes do

“Regimento Interno da Câmara Municipal de Manhumirim” etc., considerando a

necessidade de regulamentar o calendário de Reuniões Ordinárias das Comissões

Permanentes da Câmara Municipal de Manhumirim para a Sessão Legislativa de 2015 faz

se necessário a seguinte portaria:

 Art. 1º - Fica estabelecido o calendário de atividades das Reuniões Ordinárias das

Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Manhumirim, estando automaticamente

convocados os membros pertencentes a cada Comissão.

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANHUMIRIM

SESSÃO LEGISLATIVA DE 2015.

REUNIÕES ORDINÁRIAS DAS COMISSÕES PERMANENTES:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA (CLJ) – Terças-feiras às 09:00 horas

VI - SETEMBRO:

01 – Reunião Ordinária

08 – Reunião Ordinária

15 – Reunião Ordinária

22 – Reunião Ordinária

29 – Reunião Ordinária

• Feriado: (07 – segunda-feira) Independência do Brasil.

• Feriado: (14 – segunda-feira) Jubileu do Bom Jesus.

VII - OUTUBRO:

06 – Reunião Ordinária

13 – Reunião Ordinária

20 – Reunião Ordinária

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 27 – Reunião Ordinária

• Feriado: (12 – segunda-feira) Nossa Senhora Aparecida.

• Feriado: (28 – quarta-feira) dia do Servidor Público.

VIII - NOVEMBRO:

03 – Reunião Ordinária

10 – Reunião Ordinária

17 – Reunião Ordinária

24 – Reunião Ordinária

• Feriado: (02 – Sábado) Finados.

• Feriado: (15 – Domingo) Proclamação da República.

IX - DEZEMBRO:

01 – Reunião Ordinária

08 – Reunião Ordinária

15 – Reunião Ordinária

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E TOMADA DE CONTAS

(CFFOTC) – Terças-feiras às 14:00 horas

VI - SETEMBRO:

01 – Reunião Ordinária

08 – Reunião Ordinária

15 – Reunião Ordinária

22 – Reunião Ordinária

29 – Reunião Ordinária

• Feriado: (07 – segunda-feira) Independência do Brasil.

• Feriado: (14 – segunda-feira) Jubileu do Bom Jesus.

VII - OUTUBRO:

06 – Reunião Ordinária

13 – Reunião Ordinária

20 – Reunião Ordinária

27 – Reunião Ordinária

• Feriado: (12 – segunda-feira) Nossa Senhora Aparecida.

• Feriado: (28 – quarta-feira) dia do Servidor Público.

VIII - NOVEMBRO:

03 – Reunião Ordinária

10 – Reunião Ordinária

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 17 – Reunião Ordinária

24 – Reunião Ordinária

• Feriado: (02 – Sábado) Finados.

• Feriado: (15 – Domingo) Proclamação da República.

IX - DEZEMBRO:

01 – Reunião Ordinária

08 – Reunião Ordinária

15 – Reunião Ordinária

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

(CFPSP) e COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, AGRICULTURA, DIREITOS DO

CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E DIREITOS HUMANOS (COPADCMA) –

Sextas-Feiras às 09:00 horas

VI - SETEMBRO:

01 – Reunião Ordinária

08 – Reunião Ordinária

15 – Reunião Ordinária

22 – Reunião Ordinária

29 – Reunião Ordinária

• Feriado: (07 – segunda-feira) Independência do Brasil.

• Feriado: (14 – segunda-feira) Jubileu do Bom Jesus.

VII - OUTUBRO:

06 – Reunião Ordinária

13 – Reunião Ordinária

20 – Reunião Ordinária

27 – Reunião Ordinária

• Feriado: (12 – segunda-feira) Nossa Senhora Aparecida.

• Feriado: (28 – quarta-feira) dia do Servidor Público.

VIII - NOVEMBRO:

03 – Reunião Ordinária

10 – Reunião Ordinária

17 – Reunião Ordinária

24 – Reunião Ordinária

• Feriado: (02 – Sábado) Finados.

• Feriado: (15 – Domingo) Proclamação da República.

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

IX - DEZEMBRO:

01 – Reunião Ordinária

08 – Reunião Ordinária

15 – Reunião Ordinária

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Câmara Municipal de Manhumirim, em 26 de agosto de 2015.

Roberto Belarmino Fagundes

Presidente